
 
 

 

                                                                               

Министерство 

градостроительной деятельности и развития агломераций  

Нижегородской области 
 

П Р И К А З  

12 декабря 2022 г.  № 06-02-02/633  

г. Нижний Новгород 

 
 

Об утверждении границ охранной зоны 

существующей газораспределительной сети, 

расположенной в Городецком муниципальном 

округе Нижегородской области 

 

В соответствии со статьями 56, 106 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 17, 18 Правил охраны газораспределительных сетей, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

ноября 2000 г. № 878, Правилами предоставления документов, направляемых или 

предоставляемых в соответствии с частями 1, 3-133, 15, 151, 152 статьи 32 

Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в 

федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), 

уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 

государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, 

ведение Единого государственного реестра недвижимости, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. № 

1532, пунктом 3.1.10 Положения о министерстве градостроительной деятельности 

и развития агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением 

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308 и на основании 

обращения публичного акционерного общества "Газпром" (далее – ПАО 

"Газпром") от 12.10.2022 г. № Вх-406-431059/22  

          п р и к а з ы в а ю: 

 



2 
 

 

1. Утвердить границы охранной зоны существующей 

газораспределительной сети: «ГАЗОВЫЕ СЕТИ ДОМА ОПЕРАТОРА», 

назначение: Газоснабжение, протяженность: 1139 м, адрес: Нижегородская 

область, Городецкий район, с.Бриляково Бриляковской С/А, от ГРС (северо-

западнее с.Бриляково, параллельно автодороге в д.Бурково в 120 м южнее от нее) 

до дома оператора (с.Бриляково, ул.Мира, д.1 "А"), кадастровый номер  

52:15:0050208:834, (далее – существующая газораспределительная сеть), 

принадлежащей на праве собственности ПАО "Газпром", на основании отчета от 

03.10.2022 г. № О-7-2022 по определению границ охранной зоны существующей 

газораспределительной сети, выполненного обществом с ограниченной 

ответственностью "ЛенЗемКадастр" (далее – охранная зона существующей 

газораспределительной сети), согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Определить состав существующей газораспределительной сети согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Ограничения (обременения) прав на пользование земельными участками, 

входящими в охранную зону существующей газораспределительной сети, на 

площади 6223 кв.м, устанавливаются на срок эксплуатации существующей 

газораспределительной сети в соответствии с Правилами охраны 

газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878. 

4. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области: 

4.1. Направить в территориальный орган федерального органа 

исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской 

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 

недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости, сведения о границах охранной зоны 

существующей газораспределительной сети в порядке, установленном 

законодательством. 



3 
 

 

4.2. Направить копию настоящего приказа в орган местного самоуправления 

Городецкого муниципального округа Нижегородской области. 

4.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Министр                                                                                                        М.В.Ракова 



 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу министерства 

градостроительной деятельности 

и развития агломераций 

Нижегородской области 

от 12 декабря 2022 г. № 06-02-02/633 

 

Границы охранной зоны существующей газораспределительной сети, 

расположенной в Городецком муниципальном округе Нижегородской области 

 
Обозначе-

ние 

характер-

ных точек 

границ 

Координаты, м 

Метод определения координат и средняя 

квадратическая погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 

закрепле-

ния точки 
X Y 

1 2 3 4 5 

1 590230.04 2192500.37 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

2 590230.70 2192501.17 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

3 590230.87 2192502.24 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

4 590230.52 2192503.15 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

5 590229.80 2192503.78 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

6 590228.88 2192504.00 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

7 590227.74 2192503.64 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

8 590223.69 2192500.81 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

9 590205.14 2192527.74 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

10 590252.14 2192563.47 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

11 590283.63 2192587.42 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

12 590311.34 2192608.34 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

13 590319.68 2192614.64 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

14 590320.00 2192613.84 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

15 590320.79 2192614.23 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

16 590323.21 2192616.05 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

17 590324.03 2192616.88 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 



2 
 

 

18 590324.49 2192618.05 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

19 590324.43 2192619.31 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

20 590321.41 2192630.87 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

21 590296.13 2192727.66 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

22 590270.70 2192824.45 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

23 590245.53 2192921.31 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

24 590220.45 2193018.07 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

25 590217.85 2193027.90 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

26 590195.15 2193113.93 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

27 590187.99 2193141.02 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

28 590180.62 2193163.28 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

29 590152.39 2193204.59 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

30 590119.39 2193223.26 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

31 590061.86 2193249.97 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

32 589995.21 2193280.92 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

33 589971.32 2193292.29 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

34 589948.59 2193305.29 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

35 589948.13 2193304.33 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

36 589909.85 2193326.11 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

37 589909.17 2193326.34 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

38 589908.46 2193326.33 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

39 589907.83 2193326.09 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

40 589907.32 2193325.65 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

41 589888.39 2193303.01 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

42 589880.85 2193294.00 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

43 589870.31 2193302.04 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 



3 
 

 

44 589870.31 2193302.04 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

45 589869.77 2193302.34 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

46 589868.84 2193302.44 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

47 589867.89 2193302.05 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

48 589867.30 2193301.33 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

49 589867.10 2193300.31 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

50 589867.37 2193299.45 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

51 589867.88 2193298.86 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

52 589879.94 2193289.66 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

53 589880.62 2193289.33 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

54 589881.38 2193289.27 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

55 589882.10 2193289.49 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

56 589882.69 2193289.97 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

57 589891.45 2193300.45 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

58 589909.32 2193321.80 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

59 589946.41 2193300.71 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

60 589945.98 2193299.80 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

61 589968.55 2193286.96 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

62 589992.58 2193275.53 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

63 590059.33 2193244.53 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

64 590116.75 2193217.87 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

65 590148.22 2193200.05 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

66 590175.19 2193160.59 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

67 590182.24 2193139.31 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

68 590189.34 2193112.39 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

69 590212.05 2193026.37 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 



4 
 

 

70 590214.64 2193016.55 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

71 590239.72 2192919.80 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

72 590264.90 2192822.93 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

73 590290.32 2192726.14 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

74 590315.61 2192629.35 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

75 590318.40 2192618.68 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

76 590308.93 2192611.53 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

77 590281.22 2192590.61 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

78 590249.72 2192566.65 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

79 590201.20 2192529.77 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

80 590200.53 2192528.83 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

81 590200.42 2192528.02 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

82 590200.77 2192527.03 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

83 590221.57 2192496.84 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

84 590222.17 2192496.30 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

85 590222.81 2192496.05 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

86 590223.53 2192496.05 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

87 590224.20 2192496.30 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

1 590230.04 2192500.37 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

 

____________________ 



 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу министерства 

градостроительной деятельности 

и развития агломераций 

Нижегородской области 

от 12 декабря 2022 г. № 06-02-02/633 

 

Состав существующей газораспределительной сети, расположенной в  

Городецком муниципальном округе Нижегородской области 

Наружный газопровод низкого давления протяженностью 1139 м, 

материал труб – сталь. 

Охранная зона газораспределительной сети принимается: 

- вдоль трасс наружных газопроводов – в виде территории, ограниченной 

условными линиями, проходящими на расстоянии 2 метров с каждой стороны 

газопровода; 

- вдоль трасс межпоселковых газопроводов, проходящих по лесам и 

древесно-кустарниковой растительности - в виде просек шириной 6 метров, по 

3 метра с каждой стороны газопровода. 

 

____________________ 

 

 
 


